
: FME - COMPRAS LICITAÇÃO
:  / 
: 

Página 1

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Dados do Orçamento/Solicitação
Orçamento Data Limite Hora Limite

Solicitação
Data Tipo
Resumo

Dados do Fornecedor

Contato
Fone/Fax

Dados dos Produtos
Prazo de entrega 
Validade do orçamento 

:
:

ITEM QUANT UNIDADE MATERIAL OU SERVIÇO MARCA VLR UNIT. VLR TOT.

 

Departamento
Fone / Ramal
Fax
SOLICITAÇÃO DE COMPRAS N°

:  :  

          

RUA VISCONDE DO URUGUAI,414
NITEROI
21 27173255
gaifmeniteroi@gmail.com
39.244.595/0001-66

: 
:  10/07/2020 :  Pregão Presencial 
:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de informática, para fornecimento de solução integrada de licenciamento de “PLATAFORMA DE

T O T A L   G E R A L               

 GESTÃO EDUCACIONAL”, compreendendo implantação, parametrização, migração de dados, customização, treinamento, manutenção e suporte técnico, para 
atender a Subsecretária de Educação e Departamento de Tecnologia da Informação da  FME, especificados e quantificados no Termo de Referência (Anexo III), 
conforme solicitação através de  ofício n°008/2020 do Departamento de Tecnologia da Informação da FME.

Nome Numcgm CNPJ
Endereço Complemento
Município CEP

                                           PROPOSTA DETALHE  - ANEXO I 

Processo: 210/2627/2020           Data: 06/07/2020
RUBRICA:

                                SERVIÇO

01                01 UNIDADE/
 

RESUMO:  Contratação  de  empresa  especializada  na 
prestação  de  serviços  de  informática,  para  fornecimento 
de solução integrada de licenciamento de “PLATAFORMA
DE  GESTÃO  EDUCACIONAL”, para  atender  a
Subsecretária  de  Educação  e  Departamento  de  
Tecnologia  da  Informação  da  FME, especificados  e  
quantificados  na  forma  da  Planilha  de Quantitativos  e  
Preços  Unitários  (Anexo  II)  e  do  Termo de  Referência 
(Anexo  III).  A  UNIDADE  SERÁ  MENSAL  (12  MESES),
CONFORME  ESPECIFICAÇÃO NO  TR.  Este  ANEXO I
deve  estar  acompanhada  da  Memória  de  Cálculo 
ANEXOE,  devidamente  preenchido  e  assinado  pelo 
Licitante.

Kleide
Texto tecleado
 

Kleide
Texto tecleado
CONTRATAÇÃO - SERVIÇO 

Kleide
Texto tecleado
/ MIGRAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO / TREINAMENTO/ LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE

Kleide
Texto tecleado
IMPLEMENTAÇÃO E PARAMETRIZAÇÃO



: FME - COMPRAS LICITAÇÃO
:  / 
: 

Página 1

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Dados do Orçamento/Solicitação
Orçamento Data Limite Hora Limite

Solicitação
TipoData

Resumo

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II 

Dados do Fornecedor

Contato
Fone/Fax

Dados dos Produtos
Prazo de entrega 
Validade do orçamento 

:
:

ITEM QUANT UNIDADE MATERIAL OU SERVIÇO MARCA VLR UNIT. VLR TOT.

 

Departamento
Fone / Ramal
Fax
SOLICITAÇÃO DE COMPRAS N°

:  :  

          

RUA VISCONDE DO URUGUAI,414
NITEROI
21 27173255
gaifmeniteroi@gmail.com
39.244.595/0001-66

: 
:  10/07/2020 :  Pregão Presencial 
:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de informática, para fornecimento de solução integrada de licenciamento de “PLATAFORMA DE

Processo: 210/2627/2020           Data: 06/07/2020
RUBRICA:

T O T A L   G E R A L               

 GESTÃO EDUCACIONAL”, compreendendo implantação, parametrização, migração de dados, customização, treinamento, manutenção e suporte técnico, para 
atender a Subsecretária de Educação e Departamento de Tecnologia da Informação da  FME, especificados e quantificados no Termo de Referência (Anexo III), 
conforme solicitação através de  ofício n°008/2020 do Departamento de Tecnologia da Informação da FME.

Nome Numcgm CNPJ
Endereço Complemento
Município CEP

01               01 UNIDADE 
                                     SERVIÇO

RESUMO:  Contratação  de  empresa  especializada  na 
prestação  de  serviços  de  informática,  para  fornecimento 
de solução integrada de licenciamento de “PLATAFORMA
DE  GESTÃO  EDUCACIONAL”, para  atender  a
Subsecretária  de  Educação  e  Departamento  de  
Tecnologia  da  Informação  da  FME, especificados  e  
quantificados  na  forma  da  Planilha  de Quantitativos  e  
Preços  Unitários  (Anexo  II)  e  do  Termo de  Referência 
(Anexo III).  A UNIDADE SERÁ MENSAL (12 MESES),
CONFORME  ESPECIFICAÇÃO NO  TR.  Este  ANEXO I
deve  estar  acompanhada  da  Memória  de  Cálculo 
ANEXOE,  devidamente  preenchido  e  assinado  pelo 
Licitante.

Kleide
Texto tecleado
       0,31    2.205.990,12

Kleide
Texto tecleado
       0,31    2.205.990,12

Kleide
Texto tecleado
 

Kleide
Texto tecleado
3.500.000,00

Kleide
Texto tecleado
CONTRATAÇÃO - SERVIÇO 

Kleide
Texto tecleado
IMPLEMENTAÇÃO E PARAMETRIZAÇÃO 

Kleide
Texto tecleado
/ MIGRAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO / TREINAMENTO/ LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE

Kleide
Texto tecleado
3.500.000,00   3.500.000,00    


